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V I I I .  

F o r s l a g  t i l  L o v  

om 

N  a t  u r  f r  e d  n i  u g .  

(Fremsat i Folketinget den 6. Oktober 1926 af Justitsminister Steincke). 

I. Lovens Omraade. 

i. 
Efter Reglerne i denne Lov kan der iværksættes Fredning af Omraader, som 

paa Grund af deres Skønhed eller Ejendommelighed har væsentlig Betydning for Al- 
menheden, og af Omraader, Planter og Dyr samt geologiske Dannelser, hvis Bevarelse 
af naturvidenskabelige eller historiske Hensyn er af væsentlig Interesse. 

Endvidere kan der mod fuld Erstatning aabnes Adgang til at færdes i Naturen 
paa Steder, hvor saadan Færdselsret af Hensyn til Befolkningens Friluftsliv er af 
væsentlig Betydning for Almenheden, og hvor Færdselen kan finde Sted uden at til- 
sidesætte Hensynet til vedkommende Ejers eller Brugers berettigede og væsentlige 
Interesser, navnlig den private Fred eller Husfreden. 

II. Fredningsmyndighederne. 

§ 2. 
I  København og for hver Amtsraadskreds med dê dermed i Forbindelse 

staaende Købstæder oprettes et Fredningsnævn bestaaende af en Formand og to 
andre Medlemmer. 

Formanden beskikkes af Justitsministeren og udvælges blandt saadanne i 
Amtsraadskredsen (København) boende Personer, der opfylder Betingelserne for at  
beskikkes til Dommer, og som er Justitsministeriet bekendt for at have Kendskab 
til og Interesse for Naturfredning. Af de andre Medlemmer vælges et Medlem af 
Amtsraadet 홢 i København af Magistraten 홢, medens et Medlem vælges af den 
Kommunalbestyrelse 홢 i København Borgerrepræsentationen 홢, paa hvis Omraade 
det Sted ligger, som Sagen angaar; paa Bornholm vælges begge Medlemmer af 
Amtsraadet. 

Samtlige Valg gælder for 4 Aar. 
Naar det Sted, som Sagen angaar, ligger indenfor to eller flere Kommuners 

Omraade, bliver det ved Forhandling mellem de paagældende Kommunalbestyrelser 
at afgøre, hvilket Medlem der som fælles Repræsentant for Kommunerne skal til- 
træde Nævnet til Behandling af Sagen. Saafremt Enighed mellem de paagældend& 


